
Příloha 1: Karty aktivit RAP 

 

Název aktivity 

RAP 

Zkvalitnění silniční infrastruktury 

Popis aktivity 

RAP 

Aktivita se zaměřuje na oblast: 

 Rekonstrukce, modernizace a výstavba silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje (IROP 1.1) 

Vazba na aktivity 

SRR  

1.4.1 Doplnění chybějící dopravní infrastruktury 

Slovní shrnutí 

naplňování 

aktivity 

Projekty (celkem): 

V rámci IROP SC 1.1 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 41 projektů zaměřených na 
rekonstrukci vybraných úseků silnic II. a III. s místem realizace ve Středočeském kraji. Z předložených 
žádostí bylo doposud schváleno a nyní je ve fázi realizace (nebo ukončeno) 19 projektů s tím, že 
dalších 13 předložených projektů je stále v procesu hodnocení.  

Integrované projekty: 

V rámci ITI byly celkem předloženy 3 projektové žádosti. Dva projekty byly schváleny a jeden je stále 
v procesu hodnocení. 

 

Finanční hledisko 

Finanční objem projektů (celkem): 

- Celkově byly od roku 2015 předloženy žádosti v objemu 1,9 mld. Kč. 
Z toho v roce 2017 byly předloženy žádosti v objemu 1,2 mld. Kč. 

- Schváleny a realizovány (včetně již ukončených) byly projekty v celkové výši 1,0 mld. Kč 
způsobilých výdajů. 

- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 671 mil. Kč. 
- Zásobník projektů v RAP na roky 2018+ dosahuje výše 1 581 mil Kč. 

2 2

13

4 4
2

26

13

19 19

1

41

23 23

5

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM



 
 

Finanční objem projektů (integrované projekty): 

- V rámci ITI byly předloženy 3 projektové žádosti v objemu 176 mil. Kč. 
- V realizaci jsou dva projekty v objemu 131 mil. Kč a jeden projekt v hodnocení za 46 mil. 

Kč.  
- Zásobník projektů v RAP na roky 2018+ dosahuje výše 1 153 mil Kč. 

 

  

0,7

0,2 0,2

1,2

0,9 0,9

1,9

0,7

1,0 1,0

0,2

 0,0

 0,5

 1,0

 1,5

 2,0

 2,5

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
ld

. K
č

2015 2016 2017 CELKEM



Název aktivity 

RAP 

Podpora veřejné dopravy a integrace dopravních systémů 

Popis aktivity 

RAP 

Aktivita se zaměřuje na oblast: 

 Integrace dopravních systémů, zavádění moderních technologií a podpora multimodality, 
budování veřejných dopravních terminálů, podpory P+R parkovišť, obnova vozového 
parku veřejné hromadné dopravy a výstavba plnicích a dobíjecích stanic pro nízkoemisní 
a bezemisní vozidla (IROP 1.2) 

 Zlepšení řízení dopravního provozu a zvyšování bezpečnosti dopravního provozu ve 
městech (OP D 2.3) 

Vazba na 

aktivity AP SRR 

2015-2016 

1.3.1 Rozšiřování integrovaných systémů veřejné dopravy, přestupních terminálů, (zkopírováno) 

budování uzlů integrované dopravy, výstavba multimodálních terminálů 

1.3.2 Budování infrastruktury pro dopravu v klidu 

4.2.1 Zajištění odpovídající veřejné dopravy spojující stabilizovaná území 

Slovní shrnutí 

naplňování 

aktivity 

Projekty (celkem) v rámci IROP 1.2: 

V rámci IROP SC 1.2 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 42 projektů zaměřených na 
nízkoemisní a bezemisní vozidla a telematiku pro veřejnou dopravu s místem realizace ve 
Středočeském kraji. Z předložených žádostí bylo doposud schváleno a nyní je ve fázi realizace (nebo 
ukončeno) 13 projektů. Dalších 26 předložených projektů je stále v procesu hodnocení. 

 

Výzva pro předkládání projektů v rámci OP D SC 2.3 – ITS ve městech (projekty v rámci ITI a IPRÚ) byla 
otevřena 31. 7. 2017 a běží do 30. 9. 2018. Za Středočeský kraj zatím nebyl v rámci výzvy předložen 
žádný projekt. Zásobník projektů v RAP dosahuje výše 43 mil. Kč. 

Integrované projekty: 

V rámci ITI/IPRÚ  bylo celkem předloženo 17 projektových žádostí. Zatím byl schválen jeden projekt 
a ostatní jsou stále v procesu hodnocení. 

 

 

Finanční hledisko 

Finanční objem projektů (celkem): 

- Celkově byly od roku 2015 předloženy žádosti v objemu 1,9 mld. Kč. 
Z toho v roce 2017 byly předloženy žádosti v objemu 1,2 mld. Kč. 

- Za celé období byly schváleny a realizovány (včetně již ukončených) projekty v celkové výši 
551 mil. Kč způsobilých výdajů. 

- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 1,3 mld. Kč.  
- Zásobník projektů na roky 2018+ dosahuje výše 1 647 mil Kč. 

 

15

27

13 13

42

26

13 13

3

0

10

20

30

40

50

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

2015 2016 2017 CELKEM



 

Finanční objem projektů (integrované projekty): 

- V rámci integrovaných projektů (ITI a IPRÚ) byly předloženy projektové žádosti v objemu 1 
mld. Kč. 

- V realizaci jsou projekty v objemu 64,8 mil. Kč a projekty v hodnocení za 938 mil. Kč. 
- Zásobník projektů v RAP na roky 2018+ dosahuje výše 839 mil Kč. 

 

  

0,6

1,2

0,6 0,6

1,9

1,3

0,6 0,6

0

0,5

1

1,5

2

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
ld

. K
č

2015 2016 2017 CELKEM



Název aktivity 

RAP 

Rozvoj nemotorové dopravy 

Popis aktivity 

RAP 

Aktivita se zaměřuje na oblast: 

 Budování cyklostezek a cyklotras včetně souvisejícího zázemí (IROP 1.2) 

Vazba na aktivity 

SRR  

1.3.4 Budování infastruktury pro nemotorovou dopravu 

4.2.2 Zkvalitnění regionálních a místních dopravních sítí (silnice II. a III. třídy, místní komunikace, 

cyklostezky) 

Slovní shrnutí 

naplňování 

aktivity  

Projekty celkem: 

V rámci IROP SC 1.2 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 72 projektů zaměřených na podporu 
bezpečnosti dopravy a cyklodopravy s místem realizace ve Středočeském kraji. Z předložených 
žádostí bylo doposud schváleno a nyní je ve fázi realizace (nebo ukončeno) 37 projektů s tím, že 
dalších 22 předložených projektů je stále v procesu hodnocení. 

 

Integrované projekty: 

V rámci ITI/IPRÚ (data pro CLLD nejsou dostupná) bylo celkem předloženo 15 projektových žádostí. 
Zatím byl schváleny 3 projekty a ostatních 12 je stále v procesu hodnocení. 

 

Finanční hledisko 

Finanční objem projektů (celkem): 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 778 mil. Kč. 
Z toho v roce 2017 byly předloženy žádosti v objemu 366 mil. Kč. 

- Za celé období byly schváleny a realizovány (včetně již ukončených) projekty v celkové výši 
313 mil. Kč způsobilých výdajů. 

- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 331 mil. Kč. 
- Zásobník projektů v RAP na roky 2018+ dosahuje výše 1 914 mil Kč. 

 
 

47

11 9

25 26 28

72

22

37 37

15

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM

412

86 78

366

227 235

778

331 313 313

142

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM



Finanční objem projektů (integrované projekty): 

- V rámci integrovaných projektů byly předloženy projektové žádosti v objemu 249 mil. Kč. 
- V realizaci jsou projekty v objemu 33 mil. Kč a projekty v hodnocení za 215 mil. Kč. 
- Zásobník projektů na roky 2018+ dosahuje výše 302 mil Kč. 

 

  



Název aktivity 

RAP 

Modernizace složek IZS 

Popis aktivity 

RAP 

Posílení vybavení základních složek IZS technikou a věcnými prostředky.  Vybudování nových 

dislokací základních složek IZS. Bezpečnostní systém musí neustále reagovat na měnící se  

podmínky a změny v bezpečnostním prostředí a vznikající nové hrozby.  

Vazba na aktivity 

SRR 

7.3.2 Odstranění nebo omezení možných důsledků pohrom, spočívajících v narušení plynulosti, 

dostupnosti a kvality výkonu veřejné správy 

Slovní shrnutí 

naplňování 

aktivity 

Projekty (celkem): 

V rámci IROP SC 1.3 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 76 projektů zaměřených na techniku 
pro IZS (66 projektů) a stanice ISZ (10 projektů) s místem realizace ve Středočeském kraji. 
Z předložených žádostí bylo doposud schváleno a nyní je ve fázi realizace (nebo ukončeno) 39 
projektů s tím, že dalších 5 předložených projektů je stále v procesu hodnocení. Zamítnuto bylo 34 
předložených projektů. 

 

Integrované projekty: 

Modernizace složek ISZ není předmětem integrovaných strategií. 

 

Finanční hledisko 

Finanční objem projektů (celkem): 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 908 mil. Kč, a to zejména 
v roce 2016 (za 833 mil. Kč). 

- Za celé období byly schváleny a realizovány (včetně již ukončených) projekty v celkové výši 
417 mil. Kč způsobilých výdajů. 

- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 82 mil. Kč. 
- Zásobník projektů v RAP na roky 2018+ dosahuje, na základě provedeného šetření, pouze 

50 mil. Kč (tento údaj však neodpovídá reálné potřebě obcí, která tento údaj vysoce 
přesahuje). 
 

 

70

35 35

6 4 4

76

5

39 39
34

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM

833

353 353

75 64 64

908

82

417 417 410

0

200

400

600

800

1000

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM



 

Finanční objem projektů (integrované projekty): 

Modernizace složek ISZ není předmětem integrovaných strategií. 

 

  



Název aktivity 

RAP 

Podpora dostupnosti a zvyšování kvality sociální péče 

Popis aktivity 

RAP 

Aktivita se zaměřuje na čtyři oblasti: 

 Deinstitucionalizace sociálních služeb (IROP 2.1) 

 Optimalizace infrastruktury sociálních služeb, doprovodných programů a budování 
center komunitních služeb (IROP 2.1) 

 Podpora rozvoje sociálního bydlení (IROP 2.1) 

 Podpora sociálního začleňování (OP Z 2.1.1) 

Vazba na aktivity 

SRR 

3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě škol, zdravotnických zařízení 

a zařízení sociálních služeb s ohledem na demografické trendy a aktuální i budoucí potřeby 

3.X.2 Vytváření pracovních míst a rozvoj sociálního podnikání a prostupného zaměstnávání 

3.3.1 Úpravy a rozšiřovaní kapacit bydlení v rozvojových územích pro vybrané znevýhodněné 

skupiny obyvatel podle specifických místních podmínek 

Slovní shrnutí 

naplňování 

aktivity 

Projekty (celkem) v rámci IROP 2.1: 

V rámci IROP SC 2.1 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 74 projektů s místem realizace ve 
Středočeském kraji zaměřených na podporu optimalizace infrastruktury sociálních služeb (25 
projektů), budování center komunitních služeb (31 projektů), rozvoje sociálního bydlení (17 projektů) 
a  deinstitucionalizace sociálních služeb (1 projekt). Z předložených žádostí bylo doposud schváleno 
a nyní je ve fázi realizace (nebo ukončeno) 32 projektů s tím, že dalších 28 předložených projektů je 
stále v procesu hodnocení. Konkrétně: 

 optimalizace infrastruktury sociálních služeb (13 schválených projektů, 8 projektů 
v hodnocení a 4 zamítnuté) 

 budování center komunitních služeb (7 schválených projektů, 16 projektů v hodnocení a 3 
zamítnuté) 

 rozvoj sociálního bydlení (12 schválených projektů, 4 projektů v hodnocení a 1 zamítnutý) 

 deinstitucionalizace sociálních služeb (1 zamítnutý projekt) 

Graf: IROP 2.1 celkem 

 

Integrované projekty v rámci IROP 2.1: 

V rámci IPRÚ (data pro CLLD nejsou dostupná) byly celkem v rámci IROP 2.1 předloženy 3 projektové 
žádosti s místem realizace ve Středočeském kraji. Tyto projekty jsou stále v procesu hodnocení. 

Projekty (celkem) v rámci OP Z 2.1.1: 

V rámci OP Z 2.1.1 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 158 projektů s místem realizace ve 

Středočeském kraji zaměřených na podporu sociálního začleňování. Z předložených žádostí bylo 

doposud schváleno 57 projektů a nyní je ve fázi realizace (nebo ukončeno) 51 projektů s tím, že 

55

18

32 32

74

28
32 32

9

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM



dalších 10 předložených projektů je stále v procesu hodnocení. Zamítnuto bylo 91 předložených 

žádostí. 

Graf: OP Z 2.1.1 celkem 

 

Integrované projekty v rámci OP Z 2.1.1: 

V rámci IPRÚ (data pro CLLD nejsou dostupná) byl celkem předložen a zároveň schválen 1 projekt za 
necelé 4 mil. Kč. Zásobník projektů v RAP je pro IPRÚ na celé období 2014-2020 ve výši 82 mil. Kč. 

 

Finanční hledisko 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci IROP 2.1: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 650 mil. Kč. 
Z toho v roce 2017 byly předloženy žádosti v objemu 413 mil. Kč. 

- Za celé období byly schváleny a realizovány (včetně již ukončených) projekty v celkové výši 
296 mil. Kč způsobilých výdajů. Konkrétně na podporu optimalizace infrastruktury 
sociálních služeb v rozsahu 121 mil. Kč, budování center komunitních služeb v rozsahu 92 
mil. Kč a rozvoje sociálního bydlení v rozsahu 82 mil. Kč. 

- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 162 mil. Kč. 
- Zásobník projektů v RAP na roky 2018+ dosahuje výše 668 mil Kč. 

Graf: IROP 2.1 celkem 

 
 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci OP Z 2.1.1: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 1 054 mil. Kč. 
Z toho v roce 2017 byly předloženy žádosti v objemu 135 mil. Kč. 

- Za celé období byly schváleny projekty v celkové výši 664 mil. Kč způsobilých výdajů.  
- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 44 mil. Kč. 
- Zásobník projektů v RAP na roky 2018+ dosahuje výše 88 mil Kč. Tato hodnota však bude 

pravděpodobně značně podhodnocena. Důvodem je, že žadateli nejsou veřejné subjekty 
(kraj, obce) ale zejména NNO, od kterých nebylo možné dostat adekvátní zpětnou vazbu 
ohledně jejich projektových záměrů. 

86

33 32 26
39

25 25

158

10

57 51

91

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM

318

413

121 121

650

162

296 296

110

0

100

200

300

400

500

600

700

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM



 
Graf: OP Z 2.1.1 celkem 

 
 

Finanční objem projektů (integrované projekty) v rámci IROP 2.1: 

- V rámci integrovaných projektů byly v rámci IROP 2.1 předloženy projektové žádosti 
v objemu 249 mil. Kč. 

- V realizaci jsou v rámci IROP 2.1  projekty v objemu 33 mil. Kč a projekty v hodnocení za 
215 mil. Kč. 

- Zásobník projektů v RAP na roky 2018+ dosahuje výše 133 mil Kč (IPRÚ). 

Finanční objem projektů (integrované projekty) v rámci OP Z 2.1.1: 

V rámci IPRÚ (data pro CLLD nejsou dostupná) byl celkem předložen a zároveň schválen 1 projekt 
za necelé 4 mil. Kč. 

 

  

744

0

175

564 528

135 100 115

1 054

44

664 644

346

0

200

400

600

800

1 000

1 200

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM



Název aktivity 

RAP 

Rozvoj sociálního podnikání 

Popis aktivity 

RAP 

Vznik  nových  a  rozvoj  existujících  podnikatelských  aktivit v oblasti sociálního podnikání 

(IROP 2.2) Specifický cíl OP Z 2.1.2, který je rovněž zaměřen na podporu sociálního podnikání 

není předmětem RAP. 

Vazba na aktivity 

SRR 

3.X.2 Vytváření pracovních míst a rozvoj sociálního podnikání a prostupného zaměstnávání 

4.3.5 Podpora konceptu místní ekonomiky a sociálního podnikání 

Slovní shrnutí 

naplňování 

aktivity 

Projekty (celkem) v rámci IROP 2.2: 

V rámci IROP SC 2.2 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 46 projektů zaměřených na podporu 
rozvoje sociálního podnikání s místem realizace ve Středočeském kraji. Z předložených žádostí bylo 
doposud schváleno a nyní je ve fázi realizace (nebo ukončeno) 5 projektů s tím, že dalších 14 
předložených projektů je stále v procesu hodnocení.  

 

Integrované projekty: 

Data za projekty v rámci CLLD nebyla dostupná. 

 

Finanční hledisko 

Finanční objem projektů v rámci IROP 2.2: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 198 mil. Kč. 
Z toho v roce 2017 byly předloženy žádosti v objemu 110 mil. Kč. 

- Za celé období byly schváleny a realizovány (včetně již ukončených) projekty v celkové výši 
20 mil. Kč způsobilých výdajů. 

- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 62 mil. Kč. 
- Zásobník projektů v RAP na roky 2018+ dosahuje výše 54 mil Kč. Tato hodnota však bude 

pravděpodobně značně podhodnocena. Důvodem je, že žadateli nejsou veřejné subjekty 
(kraj, obce) ale soukromé subjekty, od kterých nebylo možné dostat adekvátní zpětnou 
vazbu ohledně jejich projektových záměrů. 

21

2 2

25

3 3

46

14

5 5

27

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM



 

Finanční objem projektů (integrované projekty): 

Data za projekty v rámci CLLD nebyla dostupná. 

 

 

 

 

 

 

Název aktivity 

RAP 

Rozvoj infrastruktury zdravotních služeb a péče o zdraví 

Popis aktivity 

RAP 

Aktivita se zaměřuje na následující oblasti: 

 Zvýšení kvality návazné péče (IROP 2.3) 

 Deinstitucionalizace psychiatrické péče (IROP 2.3) 

Cílem aktivit je zkvalitnění a zvýšení dostupnosti služeb deinstitucionalizace a zvýšení kvality 

psychiatrické péče. 

Vazba na aktivity 

SRR  

3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě škol, zdravotnických zařízení 

a zařízení sociálních služeb s ohledem na demografické trendy a aktuální i budoucí potřeby 

3.1.3 Zajištění dostupnosti zdravotnických a sociálních služeb ve venkovském prostoru 

Slovní shrnutí 

naplňování 

aktivity  

Projekty (celkem) projekty: 

V rámci IROP SC 2.3 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 9 projektů zaměřených na zvýšení 
kvality návazné péče (8 žádostí) a deinstitucionalizaci psychiatrické péče (1 žádost) s místem 
realizace ve Středočeském kraji. Z předložených žádostí bylo doposud schváleno a nyní je ve fázi 
realizace (nebo ukončeno) 6 projektů (zvýšení kvality návazné péče). Další 3 projekty nebyly 
podpořeny. 

88

10 10

110

10 10

198

62

20 20

116

0

50

100

150

200

250

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM



 

Integrované projekty: 

Rozvoj infrastruktury zdravotních služeb a péče o zdraví není předmětem integrovaných strategií. 

 

Finanční hledisko 

Finanční objem projektů: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 1 352 mil. Kč. 
- Za celé období byly schváleny a realizovány (včetně již ukončených) projekty v celkové výši 

531 mil. Kč způsobilých výdajů. 
- Zamítnuty byly předložené projekty v objemu 821 mil. Kč. 
- Zásobník projektů v RAP na roky 2018+ dosahuje výše 946 mil Kč. 

 

 

Integrované projekty: 

Rozvoj infrastruktury zdravotních služeb a péče o zdraví není předmětem integrovaných strategií. 

 

  

9

6
5

1

9

6 6

3

0

2

4

6

8

10

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM

1 352

531
432

99

1 352

531 531

821

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM



Název aktivity 

RAP 

Rozvoj infrastruktury pro vzdělávání 

Popis aktivity 

RAP 

Aktivita se zaměřuje na čtyři oblasti (IROP 2.4): 

 Podpora infrastruktury pro předškolní vzdělávání 

 Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání v základních školách 

 Podpora infrastruktury pro střední a vyšší odborné vzdělávání 

 Podpora infrastruktury pro celoživotní vzdělávání v  klíčových kompetencích 

 Podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání mládeže 

Cílem aktivity je zajištění dostatečných kapacit zařízení a rovného přístupu ke kvalitnímu 

vzdělávání a s důrazem na rozvoj klíčových kompetencí žáků. Zajištění kvalitnější vybavenosti 

škol a přiblížení nabídky vzdělávání potřebám trhu práce. 

Vazba na aktivity 

SRR  

3.X.1 Poskytování specifického vzdělávání a realizace volnočasových aktivit 

3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě škol, zdravotnických zařízení 

a zařízení sociálních služeb s ohledem na demografické trendy a aktuální i budoucí potřeby 

4.1.1 Zajištění územní dostupnosti a adekvátních kapacit veřejných služeb (především 

vzdělávání a základní zdravotní péče) 

5.2.1 Podpora vzdělávání sociálně vyloučených a ohrožených skupin obyvatelstva 

Slovní shrnutí 

naplňování 

aktivity 

Projekty v rámci IROP 2.4 (MŠ): 

V rámci IROP 2.4 (MŠ) bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 89 projektů s místem realizace 
ve Středočeském kraji zaměřených na podporu infrastruktury pro předškolní vzdělávání (MŠ). 
Z předložených žádostí bylo schváleno 32 projektů. Dalších 25 projektů je stále v procesu hodnocení. 

Graf: IROP 2.4 (MŠ) celkem 

 

Projekty v rámci IROP 2.4 (ZŠ): 

V rámci IROP 2.4 (ZŠ) bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 129 projektů s místem realizace 
ve Středočeském kraji zaměřených na podporu infrastruktury pro základní vzdělávání v základních 
školách (ZŠ). Z předložených žádostí bylo schváleno zatím jen 9 projektů. Dalších 105 projektů je stále 
v procesu hodnocení.  

Graf: IROP 2.4 (ZŠ) celkem 

59

12 11

2830
20 21

4

89

25
32 32 32

0

20

40

60

80

100

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM



 

Projekty v rámci IROP 2.4 (SŠ): 

V rámci IROP 2.4 (SŠ) bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 32 projektů s místem realizace ve 
Středočeském kraji zaměřených na podporu infrastruktury pro střední a vyšší odborné vzdělávání 
(SŠ). Z předložených žádostí bylo schváleno 22 projektů. Dalších 6 projektů je stále v procesu 
hodnocení.  

Graf: IROP 2.4 (SŠ) celkem 

 

Projekty v rámci IROP 2.4 (NKP): 

V rámci IROP 2.4 (NKP) bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 21 projektů s místem realizace 
ve Středočeském kraji zaměřených na podporu infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání 
mládeže a celoživotní vzdělávání v  klíčových kompetencích (NKP). Z předložených žádostí bylo 
schváleno 6 projektů. Dalších 9 projektů je stále v procesu hodnocení.  

Graf: IROP 2.4 (NKP) celkem 

 

Integrované projekty: 

Předškolní vzdělávání: V rámci integrovaných projektů předloženo 30 projektů. Schválen byl zatím 
jeden projekt (25 projektů je stále v procesu hodnocení).   

Základní školy: V  rámci integrovaných projektů bylo předloženo 30 projektů. Schváleny byly zatím 

dva projekty (26 projektů je stále v procesu hodnocení).   

5

129

105

9 9 15

0

20

40

60

80

100

120

140

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM

23

9

32

6

22 22

4

0

5

10

15

20

25

30

35

Podané V
hodnocení

Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM

8

2 2

13

4 3

21

9
6 5 6

0

5

10

15

20

25

Podané V
hodnocení

Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM



Střední školy: V rámci integrovaných projektů bylo předloženo 9 projektů (6 projektů je stále 

v procesu hodnocení).  

Neformální vzdělávání: Informace za projekty spadající pod CLLD nebyly k dispozici.  

 

Finanční hledisko 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci IROP 2.4 (MŠ): 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 1 696 mil. Kč. 
- Za celé období byly k realizaci schváleny projekty v celkové výši 555 mil. Kč způsobilých 

výdajů.  
- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 648 mil. Kč. (Jedná se o projekty v rámci 

integrovaných nástrojů). 

Graf: IROP 2.4 (MŠ) 

 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci IROP 2.4 (ZŠ): 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 2 203 mil. Kč. 
- Za celé období byly k realizaci schváleny projekty v celkové výši 613 mil. Kč způsobilých 

výdajů. 
- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 53 mil. Kč. 

Graf: IROP 2.4 (ZŠ) 

 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci IROP 2.4 (SŠ): 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 439 mil. Kč. 
- Za celé období byly k realizaci schváleny projekty v celkové výši 257 mil. Kč způsobilých 

výdajů. 
- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 132 mil. Kč. 

Graf: IROP 2.4 (SŠ) 
 

961

187 165

735

367 389

1 696

648
555 555 496

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM

43

2 050
2 094

1 671

206 206 216

0

500

1000

1500

2000

2500

Podané V
hodnocení

Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM



 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci IROP 2.4 (NKP): 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 1 807 mil. Kč. 
- Za celé období byly k realizaci schváleny projekty v celkové výši 626 mil. Kč způsobilých 

výdajů. 
- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 824 mil. Kč. 

Graf: IROP 2.4 (NKP) 

 

Integrované projekty: 

Předškolní vzdělávání: V rámci integrovaných projektů byly předloženy projekty v celkovém objemu 
735 mil. Kč. Schválen byl zatím jeden projekt za 13 mil. Kč (projekty za 647 mil. jsou stále v procesu 
hodnocení).   
Základní školy: V rámci integrovaných projektů byly předloženy projekty v celkovém objemu 651 mil. 
Kč. Schváleny byly zatím dva projekty za 50 mil. Kč (projekty za 520 mil. jsou stále v procesu 
hodnocení).  
Střední školy: V rámci integrovaných projektů byly předloženy projekty v celkovém objemu 179 mil. 
Kč. Schválen zatím nebyl žádný projekt s tím, že projekty za 132 mil. jsou stále v procesu 
hodnocení.  
Neformální vzdělávání: Informace za projekty spadající pod CLLD nebyly k dispozici. 

 

  

260

179

439

132

257 257

50

0

100

200

300

400

500

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM

744

198 198

1 064

428
322

1 807

824
626

520
358

0

500

1 000

1 500

2 000

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM



Název aktivity 

RAP 

Rozvoj kulturního dědictví 

Popis aktivity 

RAP 

Aktivita se zaměřuje na následující oblasti: 

 Zatraktivnění kulturních památek (IROP 3.1) 

 Prezentace a ochrana sbírkových a knihovních fondů (IROP 3.1) 

Cílem aktivit je ochránit a rozvíjet potenciál kulturního dědictví a tento potenciál využít pro 

rozvoj území. 

Vazba na aktivity 

SRR  

1.4.4 Doplnění chybějící infrastruktury pro cestovní ruch 

1.4.5 Řešení veřejných prostranství a zeleně 

3.2.1 Rozšiřování nabídky sportovního a kulturního vyžití 

Slovní shrnutí 

naplňování 

aktivity  

Individuální projekty: 

V rámci IROP SC 3.1 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 29 projektů s místem realizace ve 
Středočeském kraji zaměřených na zatraktivnění národních kulturních památek (21 projektů) a 
prezentace a ochrana sbírkových a knihovních fondů (8 projekt). Z předložených žádostí bylo 
doposud schváleno 11 projektů s tím, že dalších 11 předložených projektů je stále v procesu 
hodnocení. Konkrétně: 

 zatraktivnění národních kulturních památek (6 schválených projektů, 9 projektů 
v hodnocení a 6 zamítnutých) 

 prezentace a ochrana sbírkových a knihovních fondů (5 schválených projektů, 2 projekty 
v hodnocení a 2 zamítnuté) 

Graf: IROP 3.1 celkem 

 

Integrované projekty: 

Data pro vyčlenění projektů CLLD nebyla dostupná. 

 

Finanční hledisko 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci IROP 3.1: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 2 484 mil. Kč. 
Z toho v roce 2017 byly předloženy žádosti v objemu 1 308 mil. Kč. 

- Za celé období byly schváleny k realizaci projekty v celkové výši 935 mil. Kč způsobilých 
výdajů. Konkrétně na zatraktivnění národních kulturních národních památek v rozsahu 626 
mil. Kč a na prezentaci a ochranu sbírkových a knihovních fondů v rozsahu 309 mil. Kč. 

- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 1 068 mil. Kč. 
- Zásobník projektů v RAP na prezentaci a ochranu sbírkových a knihovních fondů na roky 

2018+ dosahuje výše 264 mil Kč. 

14

3 3

15

8 7

29

11 11 10
8

0

5

10

15

20

25

30

35

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM



Graf: IROP 3.1 celkem 

 

Integrované projekty: 

Data pro vyčlenění projektů CLLD nebyla dostupná. 

 

  

1 176

249 249

1 308

686
580

2 484

1 068
935

829

492

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM



Název aktivity 

RAP 

Posílení komunitně vedeného místního rozvoje 

Popis aktivity 

RAP 

Aktivita se zaměřuje na tři oblasti: 

 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje podporou rozvoje infrastruktury (IROP 
4.1) 

 Posílení řídících a administrativních kapacit MAS (IROP 4.2) 

 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje podporou řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských oblastech (OP Z 2.3.1) 

Vazba na aktivity 

SRR  

3.2.3 Posilování místní identity, podpora rozvoje a fungování místní komunity 

Slovní shrnutí 

naplňování 

aktivity  

Projekty v rámci IROP 4.1: 

V rámci IROP SC 4.1 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 41 projektů s místem realizace ve 
Středočeském kraji zaměřených na posílení komunitně vedeného místního rozvoje podporou rozvoje 
infrastruktury. Dvě žádosti byly zamítnuty a dalších 39 předložených projektů je stále v procesu 
hodnocení. 

Graf: IROP 4.1 

 

Projekty v rámci IROP 4.2: 

V rámci IROP SC 4.2 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 27 projektů s místem realizace ve 
Středočeském kraji zaměřených na posílení řídících a administrativních kapacit MAS. Z předložených 
žádostí bylo doposud schváleno a nyní je ve fázi realizace (nebo ukončeno) 24 projektů. 

Graf: IROP 4.2 

 

Projekty v rámci OP Z 2.3.1: 

V rámci OP Z 2.3.1 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 60 projektů s místem realizace ve 
Středočeském kraji zaměřených na posílení komunitně vedeného místního rozvoje podporou řešení 
problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských oblastech. Z předložených 
žádostí bylo doposud schváleno 12 projektů s tím, že dalších 30 předložených projektů je stále 
v procesu hodnocení. 

41 41 39

2

0

10

20

30

40

50

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM

1

20

8 8
6

16 16

27
24 24

8

0

5

10

15

20

25

30

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM



Graf: OP Z 2.3.1 

  

Integrované projekty: 

Uvedené projekty (viz výše) mají vazbu na CLLD. 

 

Finanční hledisko 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci IROP 4.1: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 131 mil. Kč (výzva v roce 
2017). 

- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 125 mil. Kč. Ostatní projekty byly vyřazeny. 
- Zásobník projektů v RAP na roky 2018+ dosahuje výše 1 381 mil Kč. 

Graf: IROP 4.1 

 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci IROP 4.2: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 314 mil. Kč. 
- Za celé období byly schváleny a realizovány (včetně již ukončených) projekty v celkové výši 

221 mil. Kč způsobilých výdajů. 
- Zásobník projektů v RAP na roky 2018+ dosahuje výše 172 mil Kč. 

Graf: IROP 4.2 

 

60

12
7

60

30

12
7

18

0

10

20

30

40

50

60

70

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM

131 131 125

7

0

20

40

60

80

100

120

140

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM

22

233

65 6559

155 155

314

0

221 221

93

0

50

100

150

200

250

300

350

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM



Finanční objem projektů (celkem) v rámci OP Z 2.3.1: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 72 mil. Kč (výzva v roce 
2017). 

- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 41 mil. Kč. Ostatní projekty byly vyřazeny. 
- Zásobník projektů v RAP na roky 2018+ dosahuje výše 64 mil Kč. 

Graf: OP Z 2.3.1 

 

Integrované projekty: 

- Uvedené projekty (viz výše) mají vazbu na CLLD. 

 

  

72 72

41

21

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM



Název aktivity 

RAP 

Zlepšení nabídky dostupných a kvalitních zařízení a služeb péče o děti 

Popis aktivity 

RAP 

Cílem aktivity je zlepšení nabídky cenově dostupných a kvalitních zařízení a služeb péče o děti 

(OP Z 1.2.1) 

Vazba na aktivity 

AP SRR 2015-

2016 

1.5.5 Integrace trhů práce a spolupráce se zaměstnavateli v územním kontextu 

3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě škol, zdravotnických zařízení 

a zařízení sociálních služeb s ohledem na demografické trendy a aktuální i budoucí potřeby 

Slovní shrnutí 

naplňování 

aktivity v roce 

2016 

Individuální projekty: 

V rámci OP Z 1.2.1 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 72 projektů zaměřených na podporu 
zařízení a služeb péče o děti s místem realizace ve Středočeském kraji. Z předložených žádostí bylo 
doposud schváleno 209 projektů s tím, že 173 předložených projektů je stále v procesu hodnocení. 

 

Integrované projekty: 

Není předmětem integrovaných nástrojů. 

 

Finanční hledisko 

Finanční objem projektů (celkem): 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 1 420 mil. Kč. 
Z toho v roce 2017 byly předloženy žádosti v objemu 710 mil. Kč. 

- Za celé období byly schváleny projekty v celkové výši 575 mil. Kč způsobilých výdajů. 
- Ve fázi realizace (včetně již ukončených) jsou projekty v objemu 458 mil. Kč 
- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 469 mil. Kč. 

 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 

- Není předmětem integrovaných nástrojů. 

 

161

3

124 126
79

253

80 85

538

173
209

164 163

0

100

200

300

400

500

600

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM

414

12

296 363
235

710

201 223

1 420

469
575

458
379

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM



Název aktivity 

RAP 

Zlepšování kvality a zásobování vodou a modernizace technické infrastruktury 

Popis aktivity 

RAP 

Aktivita se zaměřuje na oblasti: 

 Výstavba kanalizace spolu s výstavbou čistíren odpadních vod  (OP ŽP 1.1) 

 Výstavba a modernizace čistíren odpadních vod (OP ŽP 1.1) 

 Výstavba a modernizace úpraven vody včetně rozvodných sítí (OP ŽP 1.2) 

Cílem aktivity je snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod z 

komunálních zdrojů a vnos znečišťujících látek do povrchových a podzemních vod 

Vazba na aktivity 

SRR  

1.4.2 Doplnění chybějící technické infrastruktury 

4.2.3 Zajištění dostupnosti a kapacity technické infrastruktury 

Slovní shrnutí 

naplňování 

aktivity  

Projekty v rámci OP ŽP 1.1: 

V rámci OP ŽP 1.1 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 123 projektů s místem realizace ve 
Středočeském kraji zaměřených na výstavbu kanalizace a výstavbu či modernizaci čistíren odpadních 
vod. Z předložených žádostí bylo doposud schváleno 83 projektů (42 projektů je již v realizaci). 

Graf: OP ŽP 1.1 

 

Projekty v rámci OP ŽP 1.2: 

V rámci OP ŽP 1.2 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 49 projektů s místem realizace ve 
Středočeském kraji zaměřených na výstavbu a modernizaci úpraven vody včetně rozvodných sítí. 
Z předložených žádostí bylo doposud schváleno 37 projektů (14 projektů je již v realizaci). 

Graf: OP ŽP 1.2 

 

Integrované projekty: 

Není předmětem integrovaných nástrojů. 

 

Finanční hledisko 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci OP ŽP 1.1: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 2 770 mil. Kč. 
- Za celé období byly schváleny projekty v celkové výši 1 983 mil. Kč způsobilých výdajů. 

13

47

3

63
80

42

123

3

83

42 37

0

20

40

60

80

100

120

140

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM

7
13

2 0

29
35

14

49

37

14 12

0

10

20

30

40

50

60

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM



- Zásobník projektů v RAP na roky 2018+ dosahuje výše 1 792 mil Kč. 

Graf: OP ŽP 1.1 

 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci OP ŽP 1.2: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 665 mil. Kč. 
- Za celé období byly schváleny projekty v celkové výši 569 mil. Kč způsobilých výdajů. 
- Zásobník projektů v RAP na roky 2018+ dosahuje výše 218 mil Kč. 

Graf: OP ŽP 1.2 

 
 

Integrované projekty: 

- Není předmětem integrovaných nástrojů. 

 

  

323

812

72

1 636
1 911

953

2 772

61

1 983

953
727

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM

59

195

100

410
469

191

665

569

191

96

0

100

200

300

400

500

600

700

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM



Název aktivity 

RAP 

Snižování rizika povodní 

Popis aktivity 

RAP 

Aktivita se zaměřuje na oblasti: 

 Protipovodňová ochrana intravilánu (OP ŽP 1.3) 

 Protipovodňová preventivní opatření (OP ŽP 1.4) 

Cílem aktivity je zvýšení ochrany života osob a majetku a ekonomických aktivit regionů 

ohrožených povodňovým rizikem a zvýšení ochrany života osob a majetku a ekonomických 

aktivit regionů ohrožených povodňovým rizikem. 

Vazba na aktivity 

SRR  

6.5.4 Nakládání se srážkovými vodami zlepšením kvality používaných technologií 

6.5.6 Retence vody v krajině  

7.2.2 Dobudování vhodných protipovodňových opatření s důrazem na komplexnost řešení a na 

přírodě blízkých řešeních zahrnujících i problematiku svahových pohybů 

Slovní shrnutí 

naplňování 

aktivity  

Projekty v rámci OP ŽP 1.3: 

V rámci OP ŽP 1.3 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 14 projektů s místem realizace ve 
Středočeském kraji zaměřených na protipovodňová ochrana intravilánu. Z předložených žádostí bylo 
7 vyřazeno a doposud byly schváleny 4 projekty Z nich je 1 projekt již v realizaci. 

Graf: OP ŽP 1.3 

 

Projekty v rámci OP ŽP 1.4: 

V rámci OP ŽP 1.4 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 94 projektů s místem realizace ve 
Středočeském kraji zaměřených na preventivní protipovodňová opatření. Z předložených žádostí 
bylo doposud schváleno 66 projektů (30 projektů je již v realizaci). V procesu hodnocení je stále 10 
projektů. 

Graf: OP ŽP 1.4 

 

Integrované projekty: 

Žádný z předložených projektů v rámci OP ŽP 1.3 nebo 1.4 nebyl předložen v rámci ITI. 

3
4

7

4

1

14

3
4

1

7

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM

25

42

2 2

27

64

28

94

10

66

30
18

0

20

40

60

80

100

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM



 

Finanční hledisko 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci OP ŽP 1.3: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 376 mil. Kč. 
Hlavní objem žádost byl předložen v roce 2015. 

- Za celé období byly k realizaci schváleny projekty v celkové výši 184 mil. Kč způsobilých 
výdajů. Z toho v realizaci jsou projekty v objemu 172 mil. Kč. 

- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 22 mil. Kč. 
- Zásobník projektů v RAP na roky 2018+ dosahuje výše 327 mil Kč (z toho ITI 97 mil. Kč). 

Graf: OP ŽP 1.3 

 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci OP ŽP 1.4: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 443 mil. Kč. 
- Za celé období byly k realizaci schváleny projekty v celkové výši 324 mil. Kč způsobilých 

výdajů. Z toho v realizaci jsou projekty v objemu 198 mil. Kč. 
- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 28 mil. Kč. 
- Zásobník projektů v RAP na roky 2018+ dosahuje výše 24 mil Kč (z toho ITI 20 mil. Kč). Tento 

objem však lze označit spíše za podhodnocený. 

Graf: OP ŽP 1.4 

 

Finanční objem projektů (integrované projekty): 

- Žádný z předložených projektů v rámci OP ŽP 1.3 nebo 1.4 nebyl předložen v rámci ITI. 

  

267

75
34

184 172

376

22

184 172 170

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM

170
203

9 9

71

315

189

443

28

324

198

91

0

100

200

300

400

500

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM



Název aktivity 

RAP 

Odpadové hospodářství 

Popis aktivity 

RAP 

Aktivita se zaměřuje na oblast: 

 Prevence vzniku odpadů (OP ŽP 3.1) 

 Systémy separace (OP ŽP 3.2) 

 Rekultivace skládek (OP ŽP 3.3) 

Cílem aktivity je snížení objemu odpadů, zvýšení materiálního využití odpadů, odklon  odpadů  

ze  skládek, zvýšení materiálního využití odpadů a snížit nebezpečnost starých skládek 

Vazba na aktivity 

SRR  

6.2.1 Snížení produkce komunálního odpadu 

6.2.2 Podpora prevence vzniku odpadů 

6.2.3 Podpora inovativních přístupů k dalšímu materiálovému využití odpadů 

6.2.4 Podpora technologií v oblasti odpadového hospodářství 

Slovní shrnutí 

naplňování 

aktivity  

Projekty v rámci OP ŽP 3.1: 

V rámci OP ŽP 3.1 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 137 projektů s místem realizace ve 
Středočeském kraji zaměřených na prevenci vzniku odpadů. Z předložených žádostí bylo 73 vyřazeno 
a doposud bylo schváleno 17 projektů. V procesu hodnocení je stále 47 projektů. 

Graf: OP ŽP 3.1 

 

Projekty v rámci OP ŽP 3.2: 

V rámci OP ŽP 3.2 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 238 projektů s místem realizace ve 
Středočeském kraji zaměřených na systémy separace. Z předložených žádostí bylo 60 vyřazeno a 
doposud bylo schváleno 152 projektů. V procesu hodnocení je stále 27 projektů. 

Graf: OP ŽP 3.2 

 

39

98

17

137

47

17

73

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM

64

159

1015

142

36

238

27

152

36
60

0

50

100

150

200

250

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM



Projekty v rámci OP ŽP 3.3: 

V rámci OP ŽP 3.3 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 5 projektů s místem realizace ve 
Středočeském kraji zaměřených na rekultivace skládek. Z předložených žádostí bylo schváleny 2 
projekty. Další 2 projekty jsou stále v procesu hodnocení. 

Graf: OP ŽP 3.3 

 

Projekty v rámci OP ŽP 3.4: 

V rámci OP ŽP 3.4 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 5 projektů s místem realizace ve 
Středočeském kraji zaměřených na odstranění ekologických zátěží (inventarizace, průzkum a 
sanace). Z předložených žádostí bylo schváleny 2 projekty. Další 2 projekty jsou stále v procesu 
hodnocení. 

Graf: OP ŽP 3.4 

 

Integrované projekty: 

Není předmětem integrovaných nástrojů. 

 

Finanční hledisko 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci OP ŽP 3.1: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 215 mil. Kč. 
- Za celé období byly k realizaci schváleny projekty v celkové výši 22 mil. Kč způsobilých 

výdajů. Z toho v realizaci jsou projekty v objemu 172 mil. Kč. 
- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 70 mil. Kč. 

Graf: OP ŽP 3.1 

1

4

2

5

2 2

1

0

1

2

3

4

5

6

Podané V hodnocení Schválené Realizované a
ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM

4
6

1

11 11

1

21

6

12

1
3

0

5

10

15

20

25

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM



 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci OP ŽP 3.2: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 1 438 mil. Kč. 
Hlavní objem žádost byl předložen v roce 2016. 

- Za celé období byly k realizaci schváleny projekty v celkové výši 914 mil. Kč způsobilých 
výdajů. Z toho v realizaci jsou projekty v objemu 136 mil. Kč. 

- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 164 mil. Kč. 
- Zásobník projektů v RAP na roky 2018+ dosahuje výše 31 mil Kč. 

Graf: OP ŽP 3.2 

 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci OP ŽP 3.3: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 136 mil. Kč. 
Hlavní objem žádost byl předložen v roce 2017. 

- Za celé období byly k realizaci schváleny projekty v celkové výši 87 mil. Kč způsobilých 
výdajů. 

- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 16 mil. Kč. 
- Zásobník projektů v RAP na roky 2018+ dosahuje výše 20 mil Kč. 

Graf: OP ŽP 3.3 

 

45

171

22

215

70

22

123

0

50

100

150

200

250

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM

374

1 017

4246

873

136

1 438

164

914

136

361

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM

8

127

87

136

16

87

32

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM



Finanční objem projektů (celkem) v rámci OP ŽP 3.4: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 532 mil. Kč. 
- Za celé období byly k realizaci schváleny projekty v celkové výši 212 mil. Kč způsobilých 

výdajů. 
- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 189 mil. Kč. 

Graf: OP ŽP 3.4 

 

Integrované projekty: 

- Není předmětem integrovaných nástrojů. 

 

  

57

193

2

282

210

1

532

189
212

1

131

0

100

200

300

400

500

600

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM



Název aktivity 

RAP 

Posílení biodiverzity 

Popis aktivity 

RAP 

Aktivita se zaměřuje na oblast: 

 Posílení biodiverzity (OP ŽP 4.2) 

Konkrétně oblast prevence šíření a omezování výskytu invazních druhů (včetně jejich sledování, 

hodnocení rizik a tvorby metodických a koncepčních podkladů a nástrojů). 

Vazba na aktivity 

SRR  

7.1.5 Omezení negativního vlivu nepůvodních invazivních druhů na biodiverzitu 

Slovní shrnutí 

naplňování 

aktivity  

Projekty v rámci OP ŽP 4.2: 

V rámci OP ŽP 4.2 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 137 projektů s místem realizace ve 
Středočeském kraji zaměřených na posílení biodiverzity. Z předložených žádostí bylo 73 vyřazeno a 
doposud bylo schváleno 17 projektů. V procesu hodnocení je stále 47 projektů. 

Graf: OP ŽP 4.2 

 

Integrované projekty: 

Údaje pro identifikaci projektů spadající pod CLLD nebyly k dispozici. 

 

Finanční hledisko 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci OP ŽP 4.2: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 45 mil. Kč. 
- Za celé období byly k realizaci schváleny projekty v celkové výši 14 mil. Kč způsobilých 

výdajů. 
- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 13 mil. Kč. 

Graf: OP ŽP 4.2 

 

Integrované projekty: 

- Údaje pro identifikaci projektů spadající pod CLLD nebyly k dispozici. 

 

  

3

7

3

7

13

2

7

4

0
2
4
6
8

10
12
14

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM

161414 14

45

13 14
18

0

10

20

30

40

50

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM



Název aktivity 

RAP 

Posílení přirozených funkcí krajiny 

Popis aktivity 

RAP 

Aktivita se zaměřuje na oblast: 

 Posílení přirozených funkcí krajiny (OP ŽP 4.3 a 4.4) 

Cílem aktivity je: 

 Zprůchodnění migračních bariér pro živočichy a opatření k omezování úmrtnosti 
živočichů spojené s rozvojem technické infrastruktury, 

 Vytváření, regenerace či posílení funkčnosti krajinných prvků a struktur, 

 Revitalizace a podpora samovolné renaturace vodních toků a niv, obnova 
ekostabilizačních funkcí vodních a na vodu vázaných ekosystémů, 

 Zlepšování druhové, věkové a prostorové struktury lesů (s výjimkou lesů ve vlastnictví 
státu) zařízených LHP mimo ZCHÚ a území soustavy Natura 2000, 

 Realizace přírodě blízkých opatření vyplývajících z komplexních studií cílených 
na zpomalení povrchového odtoku vody, protierozní ochranu, a adaptaci na změnu 
klimatu.    

 Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech 

Vazba na aktivity 

SRR  

7.1.3 Realizace aktivit posilujících ekologické funkce a stabilitu území 

Slovní shrnutí 

naplňování 

aktivity  

Projekty v rámci OP ŽP 4.3: 

V rámci OP ŽP 4.3 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 126 projektů s místem realizace ve 
Středočeském kraji zaměřených na posílení přirozených funkcí krajiny. Z předložených žádostí bylo 
schváleno 41 projektů. Dalších 23 projektů je stále v procesu hodnocení. 

Graf: OP ŽP 4.3 

 

Projekty v rámci OP ŽP 4.4: 

V rámci OP ŽP 4.3 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 56 projektů s místem realizace ve 
Středočeském kraji zaměřených na posílení přirozených funkcí krajiny. Z předložených žádostí bylo 
schváleno 24 projektů. Dalších 8 projektů je stále v procesu hodnocení. 

Graf: OP ŽP 4.4 

 

Integrované projekty: 

19

49
58

41

7

126

23
41

7

62

0
20
40
60
80

100
120
140

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM

11

29

16
24

6

56

8

24

6

24

0

10

20

30

40

50

60

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM



Údaje pro identifikaci projektů spadající pod CLLD nebyly k dispozici. 

 

Finanční hledisko 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci OP ŽP 4.3: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 546 mil. Kč. 
- Za celé období byly k realizaci schváleny projekty v celkové výši 107 mil. Kč způsobilých 

výdajů. 
- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 268 mil. Kč. 

Graf: OP ŽP 4.3 

 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci OP ŽP 4.4: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 120 mil. Kč. 
- Za celé období byly k realizaci schváleny projekty v celkové výši 46 mil. Kč způsobilých 

výdajů. 
- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 23 mil. Kč. 

Graf: OP ŽP 4.4 

 

 

Integrované projekty: 

- Údaje pro identifikaci projektů spadající pod CLLD nebyly k dispozici. 

 

  

47

320

178
107

18

546

268

107

18

171

0

100

200

300

400

500

600

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM

14

63

43 46

5

120

23

46

5

51

0

20

40

60

80

100

120

140

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM



Název aktivity 

RAP 

Spolupráce výzkumných organizací s aplikační sférou 

Popis aktivity 

RAP 

Aktivita se zaměřuje na oblast: 

 Posílení zacílení výzkumu směrem ke společenským výzvám a výsledkům využitelných 
v praxi (OP VVV 1.2) 

 Podpora spolupráce výzkumných organizací s aplikační sférou (podnikovou, veřejnou) 
(OP VVV 1.2) 

Vazba na aktivity 

SRR  

1.1.2 Podpora propojování výše zmíněných institucí s univerzitami, včetně rozšíření jejich 

mezinárodní spolupráce apod. 

1.2.2 Podpora výzkumu a vývoje ve veřejných i soukromých institucích, jejich kooperaci apod. 

Slovní shrnutí 

naplňování 

aktivity 

Projekty v rámci OP VVV 1.2: 

V rámci OP VVV 1.2 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 30 projektů s místem realizace ve 
Středočeském kraji zaměřených na spolupráci výzkumných organizací s aplikační sférou. 
Z předložených žádostí bylo 8 vyřazeno a 22 projektů je stále v procesu hodnocení. 

Graf: OP VVV 1.2 

 

Integrované projekty: 

Není předmětem integrovaných nástrojů. 

 

Finanční hledisko 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci OP VVV 1.2: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 1 056 mil. Kč. 
- Projekty jsou stále ve fázi hodnocení. 
- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 701 mil. Kč. 

Graf: OP VVV 1.2 

 

Integrované projekty: 

- Není předmětem integrovaných nástrojů. 

 

  

30 30

22

8

0

5

10

15

20

25

30

35

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM

1 056

701

355

0

200

400

600

800

1000

1200

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM



Název aktivity 

RAP 

Vhodné podmínky pro rozvoj podnikání a rozvoj spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích 

Popis aktivity 

RAP 

Aktivita se zaměřuje na oblast: 

 Rozšiřování a zvyšování kvality současných služeb podpůrné infrastruktury (OP PIK 1.2) 

 Vytváření partnerství pro transfer znalostní (OP PIK 1.2) 

 Podpora podnikatelských záměrů a MSP (OP PIK 2.1) 

 Rekonstrukce brownfieldů (bez výdajů na odstranění starých ekologických zátěží) a 
modernizace výrobních provozů (OP PIK 2.3) 

 Odborné vzdělávání MSP (OP PIK 2.4) 

Vazba na aktivity 

SRR 

1.1.2 Podpora propojování výše zmíněných institucí s univerzitami, včetně rozšíření jejich 

mezinárodní spolupráce apod. 

1.4.3 Doplnění chybějících typů podnikatelské infrastruktury 

4.3 Podpora inovací v podnikání s ohledem na tvorbu pracovních míst 

5.1.3 Podpora podnikatelských investic 

Slovní shrnutí 

naplňování 

aktivity  

Projekty v rámci OP PIK 1.2: 

V rámci OP PIK 1.2 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 169 projektů s místem realizace ve 
Středočeském kraji zaměřených na zvyšování kvality současných služeb podpůrné infrastruktury a 
vytváření partnerství pro transfer znalostní. Z předložených žádostí bylo schváleno 85 projektů. 
Dalších 42 projektů je stále v procesu hodnocení. 

Graf: OP PIK 1.2 

 

Projekty v rámci OP PIK 2.1: 

V rámci OP PIK 2.1 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 182 projektů s místem realizace ve 
Středočeském kraji zaměřených na posílení přirozených funkcí krajiny. Z předložených žádostí bylo 
schváleno 39 projektů. 

Graf: OP PIK 2.1 

 

14

51

5 4

104

80 76

169

42

85 80

47

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM

64

115

3 33

36 36

182

39 39

145

0

50

100

150

200

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM



Projekty v rámci OP PIK 2.3: 

V rámci OP PIK 2.3 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 128 projektů s místem realizace ve 
Středočeském kraji zaměřených na rekonstrukci brownfieldů a modernizaci výrobních provozů. 
Z předložených žádostí bylo schváleno 28 projektů. 

Graf: OP PIK 2.3 

 

Projekty v rámci OP PIK 2.4: 

V rámci OP PIK 2.4 bylo do konce roku 2017 celkem předloženo 126 projektů s místem realizace ve 
Středočeském kraji zaměřených na posílení přirozených funkcí krajiny. Z předložených žádostí bylo 
schváleno 41 projektů. Dalších 23 projektů je stále v procesu hodnocení. 

Graf: OP PIK 2.4 
 

 

Integrované projekty: 

Není předmětem integrovaných nástrojů. 

 

Finanční hledisko 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci OP PIK 1.2: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 1 344 mil. Kč. 
- Za celé období byly k realizaci schváleny projekty v celkové výši 546 mil. Kč způsobilých 

výdajů. 
- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 494 mil. Kč. 

103

25
13 13

128

1

28 24

99

0

20

40

60

80

100

120

140

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM

36

2 4 7 7

42

7 7

35

0

10

20

30

40

50

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

2015 2016 2017 CELKEM



Graf: OP PIK 1.2 

 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci OP PIK 2.1: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 2 203 mil. Kč. 
- Za celé období byly k realizaci schváleny projekty v celkové výši 613 mil. Kč způsobilých 

výdajů. 
Graf: OP PIK 2.1 

 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci OP PIK 2.3: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 3 421 mil. Kč. 
- Za celé období byly k realizaci schváleny projekty v celkové výši 938 mil. Kč způsobilých 

výdajů. 
- Ve fázi hodnocení jsou stále žádosti za 53 mil. Kč. 

Graf: OP PIK 2.3 

 

Finanční objem projektů (celkem) v rámci OP PIK 2.4: 

- Celkově byly do konce roku 2017 předloženy žádosti v objemu 285 mil. Kč. 
- Za celé období byly k realizaci schváleny projekty v celkové výši 45 mil. Kč způsobilých 

výdajů. 
Graf: OP PIK 2.4 

86

502

9 1

756

537

136

1 344

494
546

137

307

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM

513

1 689

1 1

2 203

613 613

1 647

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM

2 536

885

352 352

3 421

53

938
729

2 429

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM



 

Integrované projekty: 

Není předmětem integrovaných nástrojů. 

 

 

243

1626

285

45 45

240

0

50

100

150

200

250

300

Podané V hodnocení Schválené Realizované
a ukončené

Zamítnuté,
stažené

m
il.

 K
č

2015 2016 2017 CELKEM


